
Quinta, 12 de Setembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 879 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2024 ............................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240912001.       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024      
                             CONCORRÊNCIA N° 001/2024 .................................................................................... 2

Página 1/4



Quinta, 12 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 879
ISSN 2764-3123 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

CONCORRÊNCIA N° 001/2024 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-

MA.   A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

inscrita no CNPJ sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na

Rua Ceará, nº 662, Centro – Açailândia/MA, neste ato

representada pelo Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa,

portadora da Cédula de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA

do CPF nº 268.741.643-68, pelo presente instrumento, com

base na Lei nº 14.133/2021, adjudica  e homologa o objeto

da Concorrência n° 001/2024, em favor da empresa: CMA

EMPREENDIMENTOS LTDA, situada na RUA DO SOL

nº744, ANDAR 01, CENTRO; CIDADE DE JOAO

LISBOA MARANHAO, CEP 65922-000 , inscrita no

CNPJ sob o nº 42.731.815/0001-90, EMAIL:

CMAEMPREENDIMENTOS176@GMAIL.COM neste

ato representado(a) pelo(a) CAMILLA KAROLLYNE DE

LIMA MADEIRA, portador(a) da Cédula de Identidade nº

046618562012-2 SSP-MA e do CPF n° 612.558.253-16.

Totalizando os valores dos lotes R$ 584.248,94 (quinhentos

e oitenta e quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e

noventa e quatro centavos), nos termos do artigo 71, inciso

IV da referida lei.   A empresa vencedora fica obrigada a

cumprir integralmente as condições estabelecidas no

contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da

Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o serviço

adjudicado e homologado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação

e Homologação da Concorrência n° 001/2024, no Diário

Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência,

nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. Açailândia

– MA, 12 de setembro de 2024.     Câmara Municipal de

Açailândia/MA Sr. Feliberg Melo Sousa RG nº 10165398-6

SSP/MA CPF nº 268.741.643-68 Presidente da Câmara  

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima
Diario

Código identificador: cd7kdffdhdi20240912090908

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240912001.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

CONCORRÊNCIA N° 001/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240912001.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

CONCORRÊNCIA N° 001/2024     OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-

MA. CONTRATADO: CMA EMPREENDIMENTOS

LTDA, situada na RUA DO SOL nº744, ANDAR 01,

CENTRO; CIDADE DE JOAO LISBOA MARANHAO,

CEP 65922-000 , inscrita no CNPJ sob o nº

42.731.815/0001-90, EMAIL:

CMAEMPREENDIMENTOS176@GMAIL.COM neste

ato representado(a) pelo(a) CAMILLA KAROLLYNE DE

LIMA MADEIRA, portador(a) da Cédula de Identidade nº

046618562012-2 SSP-MA e do CPF n° 612.558.253-16

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662, Centro

– Açailândia/MA, neste ato representada pelo Presidente,

Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula de Identidade

nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº 268.741.643-68; Prazo

de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total R$ 584.248,94

(quinhentos e oitenta e quatro mil duzentos e quarenta e

oito reais e noventa e quatro centavos).; PROGRAMA DE

TRABALHO: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Ação Função: 01 Sbfunção: 031 Programa:

0001 Projeto/Atividade/Oper.Especial: 1-003

01.031.0001.1-003 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

PRÉDIO DA CÂMARA Natureza da Despesa

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Fonte de Recursos

500; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 12/09/2024. Açailândia - MA, 12 de setembro

de 2024. Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Página 2/4



Quinta, 12 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 879
ISSN 2764-3123  

Código identificador: ng7dmlzd0ah20240912090938

Página 3/4



Quinta, 12 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 879
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240912001.       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024                                    CONCORRÊNCIA N° 001/2024



		2024-09-13T01:10:08+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




